administración y operación de los sistemas de acueducto y saneamiento básico del 
departamento. 

✓ Fortalecimiento de sesenta y cuatro (64) prestadores directos de servicios públicos 
domiciliarios de agua potable y saneamiento básico dentro del proceso de 
certificación. 

✓ Fortalecimiento técnico operativo e institucional a trescientos veinticuatro (324) 
comunidades organizadas operadoras de los sistemas de acueducto en la zona rural 
en el marco del programa “Agua a la Vereda” 

✓ La estructuración y viabilidad de 12 proyectos (Facatativá, Zipaquirá, La Calera, 
Ubaté, La Mesa, San Juan de Rioseco, Nimaima, Anapoima, Pacho, Apulo, La